
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Αποκεντρωμένες Διοικήσεις

2 Περιφέρειες

3 Οργανισμοί - Λοιποί Φορείς

1 ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΕΣ ΔΙΟΙΚΗΣΕΙΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Αριθμ. 3671 
   Τροποποίηση της απόφασης συγκρότησης Συμ-

βουλίου Πολεοδομικών Θεμάτων και Αμφισβη-

τήσεων (ΣΥΠΟΘΑ) Β στην Περιφερειακή Ενότη-

τα Κιλκίς.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1)Τις διατάξεις των άρθρων 20 και 21 του ν. 4495/

2017 «Έλεγχος και προστασία του Δομημένου Περιβάλ-
λοντος και άλλες διατάξεις» (Α’ 176), όπως αντικαταστά-
θηκαν και ισχύουν με τις διατάξεις του άρθρου 60 του ν. 
4643/2019 (Α’ 193) και τροποποιήθηκαν με τις διατάξεις 
του άρθρου 108 του ν. 4674/2020 (Α’ 53).

2) Το υπ’ αρ. ΥΠΕΝ/ΓρΥΦΧΑΠ/17254/319/14-2-2020 
έγγραφο του Γραφείου του Υφυπουργού Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας  «Διευκρινίσεις για τη Συγκρότηση των 
Συμβουλίων Πολεοδομικών Θεμάτων και Αμφισβητή-
σεων (ΣΥΠΟΘΑ)….».

3) Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 21 του ν. 4354/
2015 (Α’ 176) .

4) Τις διατάξεις του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης» 
(Α’ 235).

5) Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 
(Α’ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6) Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνω-
ση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική 
Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

7) Τις διατάξεις των άρθρων 13, 14 και 15 του ν. 2690/
1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 45).

8 )Τις διατάξεις του ν. 2683/1999 «Κύρωση του Κώδικα 
Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλή-
λων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. και άλλες διατάξεις» (Α’ 19).

9) Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 
4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπο-
λέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, 
Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), περί 
Συντονιστή των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων.

10) Την υπ’ αρ. 14138/15-5-2017 (ΥΟΔΔ 250 - ΑΔΑ:
ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ) απόφαση του Υπουργού Εσωτερι-
κών για τον διορισμό Συντονιστή Α.Δ.Μ-Θ.

11) Την υπ’ αρ. 35748/30-05-2017 απόφαση του Συντο-
νιστή της Α.Δ.Μ.Θ. «Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων 
σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης και παροχή εξουσιοδότησης υπο-
γραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Συντονιστή» 
στους προϊσταμένους των οργανικών μονάδων της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Β’ 1971).

12) Την υπ’ αρ. 2285/28-5-2020 απόφαση Συντονιστή 
ΑΔΜ-Θ «Συγκρότηση Συμβουλίου Πολεοδομικών Θεμά-
των και Αμφισβητήσεων (ΣΥΠΟΘΑ) Β στην Περιφερειακή 
Ενότητα Κιλκίς» (ΥΟΔΔ 416).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Ιουνίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 472

2129

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2130 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 472/29.06.2020

13) Το υπ’ αρ. οικ. 283583(582)/5-6-2020 έγγραφο του 
Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη Κιλκίς «Τροποποίηση από-
φασης Συντονιστή Α.Δ. περί συγκρότησης Συμβουλίου 
Πολεοδομικών Θεμάτων και Αμφισβητήσεων (ΣΥΠΟΘΑ) 
Β στην Π.Ε.Κιλκίς».

14) Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις αυ-
τής της απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού και του οικείου Ο.Τ.Α., 
αποφασίζουμε:

Α) Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 2285/28-5-2020 από-
φασης Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε-
δονίας - Θράκης «Συγκρότηση Συμβουλίου Πολεοδο-
μικών Θεμάτων και Αμφισβητήσεων (ΣΥΠΟΘΑ) Β στην 
Περιφερειακή Ενότητα Κιλκίς» (ΥΟΔΔ 416), ως προς 
την αλλαγή του Προέδρου και του αναπληρωτή αυτού:

Ως Πρόεδρος του Συμβουλίου ορίζεται ο Δημήτριος 
Τσαντάκης του Βασιλείου με (ΑΔΤ: ΑΖ362953) Π.Ε. Μη-
χανολόγος Μηχανικός, αναπληρωτής Προϊστάμενος του 
Τεχνικού Τμήματος της Δ/νσης Μεταφορών και Επικοι-
νωνιών Π.Ε. Κιλκίς, με αναπληρώτρια τη Γεωργία Δραγα-
νίδου του Βασιλείου με ΑΔΤ (ΑΝ893333) ΠΕ Αγρονόμο 
Τοπογράφο Μηχανικό, αναπληρώτρια Προϊσταμένη 
Τμήματος της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνι-
ατρικής Π.Ε. Κιλκίς.

Β)Κατά τα λοιπά ισχύουν τα οριζόμενα στην υπ’ αρ. 
2285/28-5-2020 (ΥΟΔΔ 416) απόφασή μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 15 Ιουνίου 2020

Ο Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

 

Αριθμ. 3713 
    Συγκρότηση Συμβουλίου Πολεοδομικών Θεμά-

των και Αμφισβητήσεων (ΣΥΠΟΘΑ) Β στην Περι-

φερειακή Ενότητα Ημαθίας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις των άρθρων 20 και 21 του ν. 4495/

2017 «Έλεγχος και προστασία του Δομημένου Περιβάλ-
λοντος και άλλες διατάξεις» (Α’ 176), όπως αντικαταστά-
θηκαν και ισχύουν με τις διατάξεις του άρθρου 60 του ν. 
4643/2019 (Α’ 193) και τροποποιήθηκαν με τις διατάξεις 
του άρθρου 108 του ν. 4674/2020 (Α’ 53).

2) Το υπ’ αρ. ΥΠΕΝ/ΓρΥΦΧΑΠ/17254/319/14-2-2020 
έγγραφο του Γραφείου του Υφυπουργού «Διευκρινίσεις 
για τη Συγκρότηση των Συμβουλίων Πολεοδομικών Θε-
μάτων και Αμφισβητήσεων (ΣΥΠΟΘΑ)….».

3) Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 21 του ν. 4354/
2015 (Α’ 176) .

4) Τις διατάξεις του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» 
(Α’ 235).

5) Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 
 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

6) Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνω-
ση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική 
Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

7) Τις διατάξεις των άρθρων 13, 14 και 15 του ν. 2690/
1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 45).

8) Τις διατάξεις του ν. 2683/1999 «Κύρωση του Κώδικα 
Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλή-
λων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. και άλλες διατάξεις» (Α’ 19).

9) Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 
4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπο-
λέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, 
Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), περί 
Συντονιστή των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων.

10) Την υπ’ αρ. 14138/15-5-2017 (ΥΟΔΔ 250-ΑΔΑ:
ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ) απόφαση του Υπουργού Εσωτερι-
κών για τον διορισμό Συντονιστή Α.Δ.Μ-Θ.

11) Την υπ’ αρ. 35748/30-05-2017 απόφαση του Συντο-
νιστή της Α.Δ.Μ.Θ. «Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων 
σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης και παροχή εξουσιοδότησης 
υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Συ-
ντονιστή» στους προϊσταμένους των οργανικών μο-
νάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης» (Β’ 1971).

12) Τα υπ’ αρ. 10184/17-12-2019, 10281/17-12-2019, 
10241/18-12-2019, έγγραφα της Δ/νσης Περιβάλλο-
ντος και Χωρικού Σχεδιασμού Κεντρικής Μακεδονίας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης, με 
τα οποία ζητήθηκε από τους φορείς να ορίσουν τους 
εκπροσώπους για τη συγκρότηση των ΣΥΠΟΘΑ (Α) και 
(Β) Κεντρικής Μακεδονίας.

13) Το υπ’ αρ. 6111/15-1-2020 έγγραφο του Νομικού 
Συμβουλίου του Κράτους, σύμφωνα με το οποίο «….δεν 
μπορεί να διατεθεί μέλος του Ν.Σ.Κ για τη στελέχωση των 
ΣΥΠΟΘΑ …της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας…».

14) Το υπ’ αρ. 152/15-1-2020 έγγραφο προς τους Δικη-
γορικούς Συλλόγους Κ.Μ. για την αποστολή καταλόγου 
δικηγόρων που έχουν υποβάλλει αίτηση εγγραφής στα 
μητρώα ΣΥΠΟΘΑ (Α) και (Β).

15) Το υπ’ αρ. 6496(29)/20-1-2020 έγγραφο του Γρα-
φείου του Γενικού Δ/ντή Προγραμματισμού και Υποδο-
μών Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, με το οποίο 
μας γνωστοποιήθηκε αδυναμία υπόδειξης εκπροσώπων 
για τη συγκρότηση των ΣΥΠΟΘΑ.

16) Το υπ’ αρ. Φ1.5.4/14/4874(16)/14-1-2020 έγγρα-
φο της Υποδ/νσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Ημαθίας, με το 
οποίο γνωστοποιήθηκε ότι δεν μπορούν να διατεθούν 
υπάλληλοί της για τη συγκρότηση των ΣΥΠΟΘΑ (Α) και 
(Β) Ημαθίας.

17) Το υπ’ αρ. 1020/19-2-2020 έγγραφο του ΤΕΕ Τμήμα 
Κεντρικής Μακεδονίας με τον ορισμό των εκπροσώπων 
στα ΣΥΠΟΘΑ (Α) και (Β).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2131Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 472/29.06.2020

18) Το υπ’ αρ. 157/13-2-2020 έγγραφο του Δικηγορικού 
Συλλόγου Βέροιας με την αποστολή καταλόγου δικηγό-
ρων για το μητρώο ΣΥΠΟΘΑ.

19) Την υπ’ αρ. 1467/20-2-2020 απόφαση του Συντο-
νιστή ΑΔΜ-Θ. «Σύσταση Μητρώου Δικηγόρων ΣΥΠΟΘΑ 
Π.Ε. Ημαθίας κατ’ εφαρμογή της παρ. 5 του άρθρου 20 
του ν. 4495/2017 (Α’ 167), όπως αντικαταστάθηκε με την 
παρ.  1 του άρθρου 60 του ν. 4643/2019 (Α’ 193)».

20) Το υπ’ αρ. 1736/27-4-2020 Πρακτικό Κλήρωσης 
για τον ορισμό μελών δικηγόρων των ΣΥΠΟΘΑ (Α) και 
(Β) Π.Ε. Ημαθίας.

21) Το υπ’ αρ. οικ. 286866/865/9-6-2020 (ορθή επα-
νάληψη) έγγραφο του Γραφείου του Αντιπεριφερειάρχη 
Ημαθίας «περί ορισμού υπαλλήλων στο ΣΥΠΟΘΑ Α και 
Β στην Π.Ε. Ημαθίας».

22) Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις αυ-
τής της απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού και του οικείου Ο.Τ.Α., 
αποφασίζουμε:

Α) Διαπιστώνεται αδυναμία ορισμού ως Προέδρου του 
Συμβουλίου, μέλους του Νομικού Συμβουλίου του Κρά-
τους, ύστερα από το ανωτέρω (13) έγγραφο του Ν.Σ.Κ.

Β) Συγκροτείται το Συμβούλιο Πολεοδομικών Θεμά-
των και Αμφισβητήσεων ΣΥΠΟΘΑ (Β) της Περιφερειακής 
Ενότητας Ημαθίας Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, 
με τα κάτωθι μέλη:

1) Τη Φανή Παναγιωτίδου του Ιωσήφ, με ΑΔΤ: 
(Π488723) ΠΕ Πολιτικό Μηχανικό, αναπληρώτρια Προ-
ϊσταμένη της Υποδ/νσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Ημαθίας, 
ως Πρόεδρο του Συμβουλίου.

2) Τον Αναστάσιο Καπλανίδη του Ιορδάνη με ΑΔΤ: 
(ΑΝ232769) Π.Ε. Αρχιτέκτονα Μηχανικό, υπάλληλο του 
Τμήματος ΠΣ.Ε. της ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.Σ.Κ. Μ. Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης, ως τακτικό μέλος, με 
αναπληρώτρια την Ελίνα Κοντογιάννη του Απόστολου 
με ΑΔΤ (Χ767275) ΠΕ Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό, 
υπάλληλο του Τμήματος ΠΧΣ της ΔΙΠΕΧΩΣΚΜ ΑΔΜ-Θ.

3) Τη Μυρτώ Μπέτζιου του Περικλή με ΑΔΤ (ΑΝ886892) 
Π.Ε. Πολιτικό Μηχανικό, εκπρόσωπο του ΤΕΕ, ως τακτικό 
μέλος, με αναπληρώτρια την Αναστασία Λαζαρίδου του 
Αθανασίου, με ΑΔΤ: (ΑΗ328113) Π.Ε. Αρχιτέκτονα Μηχα-
νικό, εκπρόσωπο του ΤΕΕ.

4) Τον Παναγιώτη Τουμανίδη του Θεμιστοκλέους, με 
ΑΔΤ (ΑΖ826473) ΠΕ Αρχιτέκτονα Μηχανικό, εκπρόσωπο 
του ΤΕΕ ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Ιορδάνη 
Χατζηκώστα του Δημητρίου, με ΑΔΤ (ΑΝ372442) ΠΕ Πο-
λιτικό Μηχανικό, εκπρόσωπο του ΤΕΕ.

5) Την Ναταλία Καρατζιόγλου του Λεωνίδα, με ΑΔΤ 
(ΑΚ996589) Δικηγόρο από το Μητρώο Δικηγόρων ΣΥ-
ΠΟΘΑ Π.Ε. Ημαθίας, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή 
τον Γεώργιο Μπιλέκα του Αουρέλ, με ΑΔΤ (ΑΟ390597), 
Δικηγόρο από το Μητρώο Δικηγόρων ΣΥΠΟΘΑ Π.Ε. 
Ημαθίας Γραμματέας του Συμβουλίου ορίζεται ο Ηλί-
ας Μπατσαράς του Νικολάου, με ΑΔΤ: (ΑΜ417092) ΔΕ 
Διοικητικών Γραμματέων υπάλληλος του Γραφείου του 
Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Ημαθίας, με αναπληρωτή τον 
Κωνσταντίνο Τράμπα του Βασιλείου με ΑΔΤ: (ΑΖ297267) 
ΔΕ Φυλάκων, υπάλληλο του Γραφείου του Αντιπεριφε-
ρειάρχη Π.Ε. Ημαθίας.

Καθορίζεται ως έδρα του Συμβουλίου η έδρα της Πε-
ριφερειακής Ενότητας Ημαθίας.

Οι αρμοδιότητες του ΣΥΠΟΘΑ (Β) ορίζονται στο άρ-
θρο 21 του ν. 4495/2017 (Α’ 167), όπως αντικαταστάθηκε 
και ισχύει με το άρθρο 60 του ν. 4643/2019 (Α’ 193).

Η θητεία του Συμβουλίου είναι διετής σύμφωνα με την 
παρ. 3 του άρθρου 60 του ν. 4643/2019.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 15 Ιουνίου 2020

Ο Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

Αριθμ. 394 
    Συγκρότηση Συμβουλίου Πολεοδομικών Θεμά-

των και Αμφισβητήσεων (ΣΥΠΟΘΑ) Α στην Περι-

φερειακή Ενότητα Ημαθίας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις των άρθρων 20 και 21 του ν. 4495/

2017 «Έλεγχος και προστασία του Δομημένου Περιβάλ-
λοντος και άλλες διατάξεις» (Α’ 176), όπως αντικαταστά-
θηκαν και ισχύουν με τις διατάξεις του άρθρου 60 του ν. 
4643/2019 (Α’ 193) και τροποποιήθηκαν με τις διατάξεις 
του άρθρου 108 του ν. 4674/2020 (Α’ 53).

2) Το υπ’ αρ. ΥΠΕΝ/ΓρΥΦΧΑΠ/17254/319/14-2-2020 
έγγραφο του Γραφείου του Υφυπουργού Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας «Διευκρινίσεις για τη Συγκρότηση των Συμ-
βουλίων Πολεοδομικών Θεμάτων και Αμφισβητήσεων 
(ΣΥΠΟΘΑ)….».

3) Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 21 του ν. 4354/
2015 (Α’ 176).

4) Τις διατάξεις του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» 
(Α’ 235).

5) Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

6) Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνω-
ση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική 
Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

7) Τις διατάξεις των άρθρων 13, 14 και 15 του ν. 2690/
1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 45).

8) Τις διατάξεις του ν. 2683/1999 «Κύρωση του Κώδικα 
Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλή-
λων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. και άλλες διατάξεις» (Α’ 19).

9) Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/
2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση 
Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Απο-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2132 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 472/29.06.2020

κατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), περί 
Συντονιστή των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων.

10) Την υπ’ αρ. 14138/15-5-2017 (ΥΟΔΔ 250 - ΑΔΑ:
ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ) απόφαση του Υπουργού Εσωτερι-
κών για διορισμό Συντονιστή Α.Δ.Μ-Θ.

11)Την υπ’ αρ. 35748/30-05-2017 απόφαση του Συντο-
νιστή της Α.Δ.Μ.Θ. «Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων 
σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης και παροχή εξουσιοδότησης υπο-
γραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Συντονιστή» 
στους προϊσταμένους των οργανικών μονάδων της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Β’ 1971).

12) Τα υπ’ αρ. 10184/17-12-2019, 10281/17-12-2019, 
10241/18-12-2019 έγγραφα της Δ/νσης Περιβάλλο-
ντος και Χωρικού Σχεδιασμού Κεντρικής Μακεδονίας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης, με 
τα οποία ζητήθηκε από τους φορείς να ορίσουν τους 
εκπροσώπους για τη συγκρότηση των ΣΥΠΟΘΑ (Α) και 
(Β) Κεντρικής Μακεδονίας.

13) Το υπ’ αρ. 6111/15-1-2020 έγγραφο του Νομικού 
Συμβουλίου του Κράτους, σύμφωνα με το οποίο «….δεν 
μπορεί να διατεθεί μέλος του Ν.Σ.Κ για τη στελέχωση των 
ΣΥΠΟΘΑ …της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας…».

14) Το υπ’ αρ. 152/15-1-2020 έγγραφο προς τους Δικη-
γορικούς Συλλόγους Κ.Μ. για την αποστολή καταλόγου 
δικηγόρων που έχουν υποβάλλει αίτηση εγγραφής στα 
μητρώα ΣΥΠΟΘΑ (Α) και (Β).

15) Το υπ’ αρ. 6496(29)/20-1-2020 έγγραφο του Γρα-
φείου του Γενικού Δ/ντή Προγραμματισμού και Υποδο-
μών Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, με το οποίο 
μας γνωστοποιήθηκε αδυναμία υπόδειξης εκπροσώπων 
για τη συγκρότηση των ΣΥΠΟΘΑ.

16) Το υπ’ αρ. Φ1.5.4/14/4874(16)/14-1-2020 έγγρα-
φο της Υποδ/νσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Ημαθίας, με το 
οποίο γνωστοποιήθηκε ότι δεν μπορούν να διατεθούν 
υπάλληλοί της για τη συγκρότηση των ΣΥΠΟΘΑ (Α) και 
(Β) Ημαθίας.

17) Το υπ’ αρ. 1020/19-2-2020 έγγραφο του ΤΕΕ Τμήμα 
Κεντρικής Μακεδονίας με τον ορισμό των εκπροσώπων 
στα ΣΥΠΟΘΑ (Α) και (Β).

18) Το υπ’ αρ. 157/13-2-2020 έγγραφο του Δικηγορικού 
Συλλόγου Βέροιας με την αποστολή καταλόγου δικηγό-
ρων για το μητρώο ΣΥΠΟΘΑ.

19) Την υπ’ αρ. 1467/20-2-2020 απόφαση του Συντο-
νιστή ΑΔΜ-Θ. «Σύσταση Μητρώου Δικηγόρων ΣΥΠΟΘΑ 
Π.Ε. Ημαθίας κατ’ εφαρμογή της παρ. 5 του άρθρου 20 
του ν. 4495/2017 (Α’ 167), όπως αντικαταστάθηκε με την 
παρ. 1 του άρθρου 60 του ν. 4643/2019 (Α’ 193)».

20) Το υπ’ αρ. 1736/27-4-2020 Πρακτικό Κλήρωσης 
για τον ορισμό μελών δικηγόρων των ΣΥΠΟΘΑ (Α) και 
(Β) Π.Ε. Ημαθίας.

21) Το υπ’ αρ. οικ. 286866/865/9-6-2020(ορθή επανά-
ληψη), έγγραφο του Γραφείου του Αντιπεριφερειάρχη 
Ημαθίας «περί ορισμού υπαλλήλων στο ΣΥΠΟΘΑ Α και 
Β στην Π.Ε. Ημαθίας».

22) Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις αυ-
τής της απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του κρατικού προϋπολογισμού και του οικείου Ο.Τ.Α., 
αποφασίζουμε:

Α) Διαπιστώνεται αδυναμία ορισμού ως Προέδρου του 
Συμβουλίου, μέλους του Νομικού Συμβουλίου του Κρά-
τους, ύστερα από το ανωτέρω (13) έγγραφο του Ν.Σ.Κ.

Β) Συγκροτείται το Συμβούλιο Πολεοδομικών Θεμά-
των και Αμφισβητήσεων ΣΥΠΟΘΑ (A) της Περιφερειακής 
Ενότητας Ημαθίας Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, 
με τα κάτωθι μέλη:

1) Την Ελένη Κοκκινίδου του Ιωάννη, με ΑΔΤ: 
(ΑΖ328641) ΠΕ Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό, Προ-
ϊσταμένη του Τμήματος Τοπογραφίας Εποικισμού και 
Αναδασμού της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτη-
νιατρικής Π.Ε. Ημαθίας η οποία ορίζεται ως Πρόεδρος.

2) Τον Αναστάσιο Καπλανίδη του Ιορδάνη με ΑΔΤ: 
(ΑΝ232769) Π.Ε. Αρχιτέκτονα Μηχανικό, υπάλληλο του 
Τμήματος ΠΣ.Ε. της ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.Σ.Κ. Μ. Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης, ως τακτικό μέλος, με 
αναπληρώτρια την Ελίνα Κοντογιάννη του Απόστολου, 
με ΑΔΤ (Χ767275) ΠΕ Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό 
,υπάλληλο του Τμήματος ΠΧΣ της ΔΙΠΕΧΩΣΚΜ.ΑΔΜ-Θ..

3) Τον Ιορδάνη Χατζηκώστα του Δημητρίου, με ΑΔΤ 
(ΑΝ 372442) ΠΕ Πολιτικό Μηχανικό, εκπρόσωπο του 
ΤΕΕ, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Παναγιώτη 
Τουμανίδη του Θεμιστοκλέους, με ΑΔΤ (ΑΖ826473) ΠΕ 
Αρχιτέκτονα Μηχανικό, εκπρόσωπο του ΤΕΕ.

4) Την Αναστασία Λαζαρίδου του Αθανασίου, με ΑΔΤ: 
(ΑΗ328113) Π.Ε. Αρχιτέκτονα Μηχανικό, εκπρόσωπο 
του ΤΕΕ, ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια την Μυρτώ 
Μπέτζιου του Περικλή με ΑΔΤ (ΑΝ886892) Π.Ε. Πολιτικό 
Μηχανικό εκπρόσωπο του ΤΕΕ.

5) Τη Βασιλική Χρύσανη του Αναστασίου, με ΑΔΤ 
(ΑΚ996351) Δικηγόρο από το Μητρώο Δικηγόρων ΣΥ-
ΠΟΘΑ Π.Ε. Ημαθίας, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή 
τον Στέργιο Κόβα του Δημητρίου, με ΑΔΤ (Σ409949) 
Δικηγόρο από το Μητρώο Δικηγόρων ΣΥΠΟΘΑ Π.Ε. 
Ημαθίας.

Γραμματέας του Συμβουλίου ορίζεται ο Γεώργιος Τσι-
κίνας του Ιωάννη με ΑΔΤ: (ΑΚ994619) Π.Ε. Διοικητικού 
Οικονομικού, υπάλληλος της Δ/νσης Τεχνικών Έργων 
Π.Ε. Ημαθίας, με αναπληρώτρια τη Μαρία Παπαδοπού-
λου του Γεωργίου με ΑΔΤ: (ΑΗ893073) Π.Ε. Διοικητικού-
Οικονομικού, υπάλληλο της Υπ/νσης Οικονομικού Π.Ε. 
Ημαθίας.

Καθορίζεται ως έδρα του Συμβουλίου η έδρα της Πε-
ριφερειακής Ενότητας Ημαθίας.

Οι αρμοδιότητες του ΣΥΠΟΘΑ (Α) ορίζονται στο άρ-
θρο 21 του ν. 4495/2017 (Α’ 167), όπως αντικαταστάθηκε 
και ισχύει με το άρθρο 60 του ν. 4643/2019 (Α’ 193).

Η θητεία του Συμβουλίου είναι διετής σύμφωνα με την 
παρ. 3 του άρθρου 60 του ν. 4643/2019.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 15 Ιουνίου 2020

Ο Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2133Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 472/29.06.2020

2 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Αριθμ. 296527(1410) 
    Συγκρότηση της Τοπικής Διοικητικής Επιτροπής 

(Τ.Δ.Ε.) του Τοπικού Υποκαταστήματος Μισθω-

τών Πιερίας με έδρα την Κατερίνη, του e-Ε.Φ.Κ.Α.

  Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΙΕΡΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της υποπερ. 6 της περ. Δ της παρ. ΙΙ του 

άρθρου 186 του ν. 3852/2010 (Α’ 87), όπως συμπληρώθη-
κε με την παρ. 8 του άρθρου 77 του ν. 3996/2011«Ανα-
μόρφωση του Σώματος Επιθεώρησης Εργασίας, ρυθμί-
σεις θεμάτων Κοινωνικής Ασφάλισης και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 170).

2. Το π.δ. 133/2010 «Οργανισμός Περιφέρειας Κε-
ντρικής Μακεδονίας» (Α’ 226) και την υπ’ αρ. 81320 + 
77909/01.12.2016 (Β’ 4302) απόφαση έγκρισης τροπο-
ποίησής του.

3. Την υπ’ αρ. οικ. 570607(7712)/12-09-2019 απόφαση 
του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 
καθώς και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγρά-
φων, αποφάσεων και άλλων πράξεων ’’ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕ-
ΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ’’» (Β’ 3475).

4. Την υπ’ αρ. οικ. 602161(8148)/25-9-2019 απόφαση 
του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 
καθώς και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγρά-
φων, αποφάσεων και άλλων πράξεων ’’ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕ-
ΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ’’» (Β’ 3745).

5. Την υπ’ αρ. οικ. 759268(4394)/03-12-2019 απόφαση 
της Αντιπεριφερειάρχη Περιφερειακής Ενότητας Πιε-
ρίας «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, 
αποφάσεων και άλλων πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΑΝΤΙΠΕ-
ΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ», σε Προϊσταμένους των Υπηρεσιών της 
Περιφερειακής Ενότητας Πιερίας της Περιφέρειας Κε-
ντρικής Μακεδονίας» (Β’ 4781).

6. Τις διατάξεις των άρθρων 24, 25, 26 του π.δ. 368/1989 
«Οργανισμός Υπουργείου Εργασίας» (Α’ 163).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 13 παρ. 1 του ν. 825/
1978 (Α’ 189), όπως συμπληρώθηκε με την υπ’ αρ. Φ.21/
οικ.578/86 απόφαση «Τροποποίηση σύνθεσης Τ.Δ.Ε. 
Υποκαταστημάτων Ι.Κ.Α» (Β’ 244) και αντικαταστάθηκε 
από το άρθρο 48 παρ. 1Α του ν. 2676/1999 (Α’ 1), όπως 
το τελευταίο αντικαταστάθηκε με το άρθρο 37 παρ.  1 
του ν. 3518/2006 (Α’ 272) και συμπληρώθηκε με το άρθρο 
10 παρ. 5 του ν. 2747/1999 (Α’ 226).

8. Τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 1096/1980 (Α’ 
281) όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 48 παρ. 2 του 
ν. 2676/1999.

9. Τις διατάξεις του άρθρου 20 παρ. 2 του ν. 1539/1985 
(Α’ 64), όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 20 παρ. 6 του 
ν. 2556/1997 (Α’ 270).

10. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 1654/1986 «Υπα-
γωγή του τακτικού προσωπικού των νομικών προσώ-
πων δημοσίου δικαίου στις διατάξεις του αρθ. 11 του 
ν.δ. 4277/1962 και άλλες διατάξεις» (Α’ 177).

11. Τις διατάξεις του αρθρου 48 παρ. 3 του ν. 2676/1999 
(Α’ 1), όπως συμπληρώθηκε με το αρθρο 10 του ν. 3762/
2009 (Α’ 75), και όπως το τελευταίο συμπληρώθηκε με 
το αρθ. 54 του ν. 4144/2013 (Α’ 88).

12. Τις διατάξεις της παρ. ΙΑ’ του άρθρου 138 του ν. 
4052/2012 «Νόμος αρμοδιότητας Υπουργείων Υγείας 
και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και Εργασίας και Κοινωνι-
κής Ασφάλισης για εφαρμογή του νόμου «Έγκριση των 
Σχεδίων Συμβάσεων Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης 
μεταξύ του Ευρωπαϊκού Ταμείου Χρηματοπιστωτικής 
Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελληνικής Δημοκρατίας και 
της Τράπεζας της Ελλάδος, του Σχεδίου του Μνημονίου 
Συνεννόησης μεταξύ της Ελληνικής Δημοκρατίας, της 
Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της Τράπεζας της Ελλάδος και 
άλλες επείγουσες διατάξεις για τη μείωση του δημοσίου 
χρέους και τη διάσωση της εθνικής οικονομίας» και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 41), όπως αυτό αντικαταστάθηκε (περ. 3 
παρ. ΙΑ’) από το άρθ. 55 του ν. 4144/2013 (Α’ 88).

13. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 27 του ν. 4075/
2012 «Θέματα Κανονισμού Ασφάλισης ΙΚΑ-ΕΤΑΜ, Ασφα-
λιστικών Φορέων, προσαρμογή της νομοθεσίας στην 
Οδηγία 2010/18/ΕΕ και λοιπές διατάξεις» (Α’ 89).

14. Τις διατάξεις του αρθ. 34 του ν. 4331/2015 «Μέτρα 
για την ανακούφιση των Ατόμων με Αναπηρία (ΑμεΑ), 
την απλοποίηση της λειτουργίας των Κέντρων Πιστοποί-
ησης Αναπηρίας (ΚΕ.Π.Α.), καταπολέμηση της εισφορο-
διαφυγής και συναφή ασφαλιστικά ζητήματα και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 69).

15. Τις διατάξεις του άρθρου 52 παρ. 2.α και β του 
ν. 4387/2016 «Ενιαίο Σύστημα Κοινωνικής Ασφάλειας - 
Μεταρρύθμιση ασφαλιστικού -συνταξιοδοτικού συστή-
ματος - Ρυθμίσεις φορολογίας εισοδήματος και τυχερών 
παιγνίων και άλλες διατάξεις» (Α’ 85).

16. Τις διατάξεις του άρθρου 40 του ν. 4445/2016 
 «Εθνικός Μηχανισμός Συντονισμού, Παρακολούθη-
σης και Αξιολόγησης των Πολιτικών Κοινωνικής Έντα-
ξης και Κοινωνικής Συνοχής, ρυθμίσεις για την κοι-
νωνική αλληλεγγύη και εφαρμοστικές διατάξεις του 
ν. 4387/2016 (Α’ 85) και άλλες διατάξεις» (Α’ 236).

17. Την υπ’ αρ. Φ21/οικ.2007/1986 κοινή υπουργική 
απόφαση «Τροποποίηση σύνθεσης Τ.Δ.Ε. Υποκαταστη-
μάτων Ι.Κ.Α.», (Β’ 927).

18. Την υπ’ αρ. 2/19591/022/18-05-2010 κοινή απόφα-
ση των Υφυπουργών Οικονομικών, Εργασίας και Κοινωνι-
κής Ασφάλισης: «Λειτουργία Επιτροπών και Διοικητικών 
Συμβουλίων ασφαλιστικών οργανισμών αρμοδιότητας 
της Γ.Γ.Κ.Α.».

19. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 5 και της παρ. 
6 εδαφ. δ’ του άρθρου 7 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπο-
γραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατά-
ξεις» (Α’ 131), όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν με το 
άρθρο 20 του ν. 4368/2016 (Α’ 21).

20. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της δια-
φάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πρά-
ξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητι-
κών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 112).

21. Την ανάγκη εκ νέου συγκρότησης της εν λόγω Επι-
τροπής λόγω λήξης θητείας της προηγούμενης, αποφα-
σίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2134 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 472/29.06.2020

Συγκροτούμε την Τοπική Διοικητική Επιτροπή (Τ.Δ.Ε.) 
του Τοπικού Υποκαταστήματος Μισθωτών Πιερίας με 
έδρα την Κατερίνη, του e-Ε.Φ.Κ.Α και με θητεία τριών 
(3) ετών ως εξής:

1) Καλαιτζίδου Δέσποινα του Νικολάου, με ΑΔΤ:
ΑΗ 322174, υπάλληλος ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού με 
Α’ βαθμό του Τμήματος Επιθεώρησης Εργασιακών Σχέσε-
ων Πιερίας, ως Πρόεδρος, με αναπληρώτρια την Κάτσιου 
Μαρία του Παναγιώτη, με ΑΔΤ: ΑΚ 992641, υπάλληλο 
ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού με Α’ βαθμό του Τμήματος 
Επιθεώρησης Εργασιακών Σχέσεων Ημαθίας.

2) Χαραλαμπίδου Δήμητρα του Γεωργίου, με ΑΔΤ: 
ΑΗ  815598, υπάλληλος ΠΕ Διοικητικού - Οικονομι-
κού με Α’ βαθμό του Τμήματος Επιθεώρησης Εργασι-
ακών Σχέσεων Πιερίας, Εκπρόσωπος του Υπουργείου 
Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων, ως τακτικό μέ-
λος, με αναπληρωτή τον Ντάνη Αθανάσιο του Χρή-
στου, με ΑΔΤ: ΑΒ 887004,υπάλληλο ΠΕ Διοικητικού - 
Οικονομικού με Α’ βαθμό του Τμήματος Επιθεώρησης 
Εργασιακών Σχέσεων Ημαθίας.

3) Κωνσταντίνου Δέσποινα του Νικολάου, με ΑΔΤ: 
ΑΙ 885725, Εκπρόσωπος των ασφαλισμένων, ως τακτικό 
μέλος, με αναπληρώτρια την Ζαρκανέλα Χρυσούλα του 
Ιωάννη με ΑΔΤ: Ξ 866959, αμφότερες προτεινόμενες από 
την Γενική Συνομοσπονδία Εργατών Ελλάδος.

4) Ρέχας Κωνσταντίνος του Αθανασίου, με ΑΔΤ: 
ΑΑ 460919, Εκπρόσωπος των εργοδοτών, ως τακτικό 
μέλος, με αναπληρώτρια την Μπίρτση Αναστασία του 
Ιωάννη, με ΑΔΤ: ΑΙ 884295, αμφότεροι προτεινόμενοι 
από την Ελληνική Συνομοσπονδία Εμπορίου και Επιχει-
ρηματικότητας.

Σε όλες τις συνεδριάσεις της Τοπικής Διοικητικής 
Επιτροπής (Τ.Δ.Ε.) του Τοπικού Υποκαταστήματος Μι-
σθωτών Πιερίας με έδρα την Κατερίνη, του e-Ε.Φ.Κ.Α., 
μετέχουν ως μέλη χωρίς δικαίωμα ψήφου:

α) η Προϊσταμένη Διεύθυνσης του Τοπικού Υποκα-
ταστήματος Μισθωτών Πιερίας με έδρα την Κατερίνη, 
του e-Ε.Φ.Κ.Α. και

β) ανάλογα με το θέμα της συνεδρίασης, οι Προϊστά-
μενοι των Tμημάτων Εσόδων Κοινών Επιχειρήσεων, 
Εσόδων Οικοδομικών Έργων, Παροχών - Συντάξεων, 
Οικονομικού του Τοπικού Υποκαταστήματος Μισθωτών 
Πιερίας με έδρα την Κατερίνη του e-Ε.Φ.Κ.Α.

 Γραμματέας της Επιτροπής ορίζεται η Μπάμπη Βα-
σιλική του Χρήστου, με ΑΔΤ: Σ 949630, υπάλληλος του 
κλάδου ΠΕ- Δ/Ο με βαθμό Α’ του  e-Ε.Φ.Κ.Α. - Τοπικού 
Υποκαταστήματος Μισθωτών Πιερίας με έδρα την Κα-
τερίνη, με αναπληρώτρια την Γιαννάκη Ιωάννα του Στυ-
λιανού με ΑΔΤ: Ξ 486454, κλάδου ΠΕ, Δ/Ο με βαθμό Α’ 
του  e-Ε.Φ.Κ.Α. -Τοπικού Υποκαταστήματος Μισθωτών 
Πιερίας με έδρα την Κατερίνη.

Η θητεία της Επιτροπής άρχεται από τη δημοσίευση 
της απόφασης στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κατερίνη, 15 Ιουνίου 2020

Με εντολή Αντιπεριφερειάρχη
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη Διεύθυνσης

ΣΟΦΙΑ ΜΑΝΟΥΤΖΟΠΟΥΛΟΥ

3 ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΙ - ΛΟΙΠΟΙ ΦΟΡΕΙΣ

Αριθμ. 32 
    Συγκρότηση επιτροπής δημοπρασίας για 

την ανάδειξη αναδόχου εκπόνησης της μελέ-

της «ΜΕΛΕΤΗ ΓΕΝΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΟΥ ΥΔΡΕΥΣΗΣ 

(MASTERPLAN) Δ.Ε.Υ.Α. ΜΑΛΕΒΙΖΙΟΥ» προϋπο-

λογισμού 99.799,88 (χωρίς ΦΠΑ), που χρηματο-

δοτείται από το Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Κρή-

τη 2014-2020» με κωδικό ΟΠΣ 5029869.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ
ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΜΑΛΕΒΙΖΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τον ν. 3316/2005 «Ανάθεσης και εκτέλεσης δημο-
σίων συμβάσεων εκπόνησης μελετών και παροχής συ-
ναφών υπηρεσιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 42), άρθρο 
21, όπως έχει επικαιροποιηθεί και ισχύει μέχρι σήμερα.

3. Την υπ’ αρ. 2/17140/0022 κοινή απόφαση (ΥΟΔΔ 
192) των Υπουργών Οικονομίας - Οικονομικών και 
ΠΕ.ΧΩ.ΔΕ. με θέμα «Καθορισμός αμοιβής των μελών των 
Επιτροπών Διαγωνισμού, οι οποίες συγκροτούνται κατά 
το άρθρο 21 του ν. 3316/2005, για τη διενέργεια των δια-
δικασιών ανάθεσης των συμβάσεων του νόμου αυτού».

4. Τις περ. α και γ της παρ. 9 του άρθρου 221 του ν. 
4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών 
και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ 
και 2014/25/ΕΕ» (Α’ 147), όπως έχει τροποποιηθεί και 
ισχύει μέχρι σήμερα.

5. Την υπ’ αρ. 170/23-10-2019 απόφαση του ΔΣ της-
ΔΕΥΑΜ, με την οποία εγκρίθηκε η υπ’ αρ. 29/2019 με-
λέτη με τίτλο «ΜΕΛΕΤΗ ΓΕΝΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΟΥ ΥΔΡΕΥΣΗΣ 
(MASTERPLAN) Δ.Ε.Υ.Α. ΜΑΛΕΒΙΖΙΟΥ» και τα έγγραφα της 
σύμβασης αυτής με προϋπολογισμό που ανέρχεται στο 
ποσό των 99.799,88 € (με απρόβλεπτα και χωρίς Φ.Π.Α.).

6. Το υπ’ αρ. 2297/2019 έγγραφο του Τεχνικού Επιμε-
λητηρίου Ελλάδος-Τμήμα Ανατολικής Κρήτης.

7. Την υπ’ αρ. 230/2019 απόφαση του ΔΣ της ΔΕΥΑΜ 
και την ορθή επανάληψη αυτής, για την έγκριση της 
πίστωσης για την αμοιβή του εκπροσώπου του TEE η 
οποία θα βαρύνει τον κωδικό ΚΑ 61-98-99 του προϋπο-
λογισμού της ΔΕΥΑΜ, με ποσό έως 880,00 €.

8. Το υπ’ αρ. 557/19.02.2020 έγγραφο του Τεχνικού 
Επιμελητηρίου Ελλάδος-Τμήμα Ανατολικής Κρήτης, απο-
φασίζουμε:

Συγκροτούμε επιτροπή με τρία (3) μέλη ως εξής:
Α) Τακτικά Μέλη
1. Παρασκευή Μπαρτσίδη του Ιωάννη, Αγρ. Τοπογρά-

φος Μηχ/κός με Α.Δ.T.: AK 746556.
2. Δημήτρης Γκιαουράκης του Γεωργίου, Ηλεκτρολό-

γος Μηχ/κός με Α.Δ.T.: AZ 966906.
3. Ιωάννης Αναγνώστου του Νικολάου, Πολιτικός

Μηχ/κός, Εκπρόσωπος TEE/ΤΑΚ με Α.Δ.Τ: ΑΝ 462593.
Η πρώτη των μελών ορίζεται Πρόεδρος της Επιτροπής.
Β) Αναπληρωματικά Μέλη



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2135Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 472/29.06.2020

1. Παρασκευή Κουτάντου του Βασιλείου, Πολιτικός 
Μηχ/κός με Α.Δ.Τ: ΑΕ 463057.

2. Ειρήνη Παπαδάκη του Αντωνίου, Πολιτικός Μηχ/κός 
μεΑ.Δ.Τ:ΑΗ 466023.

3. Εμμανουήλ Παπαδοκαλάκης του Αδαμαντίου Ηλε-
κτρολόγος Μηχ/κός, Εκπρόσωπος TEE/ΤΑΚ με Α.Δ.Τ.:
ΑΙ 435766.

Η πρώτη των μελών ορίζεται αναπληρωτής Προέδρου.
Η επιτροπή θα συνεδριάζει στα γραφεία της επιχεί-

ρησης στην οδό Ελ. Βενιζέλου 115 στο Γάζι του Νομού 
Ηρακλείου Κρήτης μέχρι να αναδειχθεί ανάδοχος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Γάζι, 18 Μαρτίου 2020

  Ο Πρόεδρος

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΛΙΑΔΑΚΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2136 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 472/29.06.2020

*14004722906200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-06-30T18:21:55+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




